
 

 

 

CENÍK SLUŽEB – DOMOV SV. ANEŽKY ČESKÉ 

POSKYTOVANÉ SLUŽBY                CENA 

POBYT  
ubytování       305,- Kč/den 

STRAVA  
celodenní strava (bez druhé večeře)      255,- Kč/den 
- snídaně 35,- Kč 
- svačina 20,- Kč 
- oběd 115,- Kč 
- svačina 20,- Kč 
- večeře 65,- Kč 

PÉČE (POSKYTOVANÉ SLUŽBY)  

- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek 
  pro osobní hygienu 
- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
- sociálně terapeutické činnosti, aktivizační činnosti 
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů  
  a při obstarávání osobních záležitostí 

 
dle přiznaného 

příspěvku na péči 

FAKULTATIVNÍ ČINNOSTI  

přeprava autem (např. k lékaři, na nákup ...)         10,- Kč/km 

 

Dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách se za péči v domově se zvláštním režimem 
stanoví úhrada ve výši přiznaného příspěvku na péči. 

Po úhradě za ubytování a stravu musí uživateli zůstat alespoň 15 % jeho příjmu (do příjmu se 
nepočítá příspěvek na péči). Pokud tomu tak není, má uživatel nárok na krácení úhrady – je 
však povinen doložit poskytovateli výši svého příjmu a vždy do 8 dnů nahlásit změny ve výši 
příjmů. Případně může rozdíl doplatit rodina uživatele. 

Informativní výpočet:  

Uživatel pobírající příspěvek na péči třetího stupně, který využije službu domova po jeden 
kalendářní měsíc (počítejme průměrně 30 dní) zaplatí následující částku: 

Pobyt       30 dní  á 305,- 9 150,- Kč 
Strava (celodenní)       30 dní  á 255,- 7 650,- Kč 

 měsíčně        16 800,- Kč 
  

Částka 16 800,- Kč se platí v případě, že uživateli zůstane 15 % jeho příjmu, jinak se tato 

částka krátí. Domovu dále náleží příspěvek na péči ve výši 12 800,- Kč. 


